
 

REGIONE PIEMONTE BU27 08/07/2021 
 

Codice A1614A 
D.D. 21 giugno 2021, n. 394 
Albo delle imprese forestali del Piemonte (art. 31 della l.r. 4/2009) - Cancellazione imprese ai 
sensi dell'art. 10 del Regolamento n. 2/R/2010. 
 

 

ATTO DD 394/A1614A/2021 DEL 21/06/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1614A - Foreste 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Albo delle imprese forestali del Piemonte (art. 31 della l.r. 4/2009) - Cancellazione 
imprese ai sensi dell’art. 10 del Regolamento n. 2/R/2010. 
 

 
Vista la legge regionale 10 febbraio 2009, n. 4 (Gestione e promozione economica delle foreste) 
che, con l’art. 31, ha istituito l’Albo delle imprese forestali del Piemonte (di seguito denominato 
Albo) con l’obiettivo di promuoverne la crescita e qualificarne la professionalità; 
 
visto il Regolamento regionale 8 febbraio 2010, n. 2/R e s.m.i. (di seguito Regolamento), in 
particolare gli artt. 1 (Oggetto) e 5 (Gestione Albo); 
 
visto l’art. 6 (Requisiti d’iscrizione) del Regolamento che definisce quali requisiti deve possedere 
un’impresa per essere iscritta all’Albo; 
 
dato atto che, in base all’art. 8 (Conferma di iscrizione) del Regolamento, le imprese possono 
confermare la propria iscrizione dal 1° novembre al 31 dicembre di ogni anno a partire dall'anno 
successivo a quello di iscrizione; 
 
posto che l’art. 9 (Sospensione e reintegrazione) del Regolamento prevede che la struttura regionale 
competente, previa comunicazione di avvio del procedimento, disponga la sospensione dall'Albo 
nei seguenti casi: 
a. istanza dell'impresa; 
b. quando sia contestata la sussistenza di uno dei requisiti previsti dall'art. 6; 
c. qualora la conferma iscrizione non sia stata effettuata come disposto dall'art. 8; 
 
vista la D.D. n. 22 del 20 gennaio 2021 di sospensione dall’Albo delle imprese che al 31 dicembre 
2020 non hanno effettuato la conferma iscrizione; 
 
posto che l’art. 10 (Cancellazione) prevede che la struttura regionale competente disponga la 
cancellazione dall'Albo nei seguenti casi: 
a. istanza dell'impresa; 



 

b. perdita o falsa dichiarazione di uno o più requisiti di cui all'art. 6; 
c. cessazione dell'attività; 
d. mancata regolarizzazione a seguito della sospensione disposta ai sensi dell'art. 9; 
 
visto l’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, in cui sono elencate 
le imprese che ricadono nei casi di cui all’art 10 (Cancellazione), comma 1, lettere b) e d) del 
Regolamento; 
 
preso atto che la cancellazione dall'Albo è disposta entro sessanta giorni dalla comunicazione di 
avvio del procedimento ed è comunicata all'impresa interessata entro trenta giorni dall'adozione del 
provvedimento; 
 
tutto ciò premesso 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la l.r. n. 23/2008 
 
 
DETERMINA  
 
 
1. di cancellare dall’Albo delle imprese forestali del Piemonte, a far data dal presente atto, le 

imprese elencate nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di trasmettere alle imprese il provvedimento di cancellazione entro 30 giorni dal presente atto, 

rammentando alle stesse che potranno chiedere una nuova iscrizione qualora siano nuovamente 
soddisfatti i requisiti d’iscrizione e sia decorso almeno un anno dalla cancellazione, salvo quanto 
diversamente disposto dalle norme penali. 
 

 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/10. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1614A - Foreste) 
Firmato digitalmente da Elena Fila-Mauro 

Allegato 
 
 
 



N. Denominazione

1 403 AGRI VERDE DI BORGARELLO GIORGIO

2 667 AGUGIARO ALDO

3 25 AZIENDA AGRICOLA FOREST SERVICE DI FASTI MARIO 

4 113 COELLO GIANPIERO

5 171 COISSON CLAUDIO

6 1081 CORDERO SERGIO

7 364 CRESTANI MASSIMO

8 976 DEBIAGGI FELICE

9 797 DISDERO MARC

10 1090 FOREST TRY DI LANTERMO GIANCARLO & C. S.A.S.

11 885 FRATELLI BACHER SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA

12 901 GALLEANO F.LLI DI GALLEANO GIOVANNI & C. S.N.C.

13 880 GASCO FRANCO

14 689 GIRARDI DAVIDE

15 1054 GOLE' PIERGIUSEPPE

16 1024 GROSSO ANDREA

17 629 IL BOSCO DI VARETTO PIERCARLO & C. S.A.S.

18 1083 IL GRECO DI BRAGAGNOLO MANUEL

19 1009 IMPRESA INDIVIDUALE BOZZOLO SIMONE

20 1068 ION DAVID

21 766 MARITANO MAURIZIO

22 700 MARTINO GIANFRANCO

23 1051 NATURALP DI BONNIN IVANO

24 1010 RAIMONDI LEGNAMI DI LUIGI E ANDREA RAIMONDI S.N.C.

25 1056 REPETTO ROBERTO

26 1053 RIVOTTI LUIGI

27 1047 ROSSO COMMERCIO S.R.L.

28 670 SHERWOOD COOP.

29 566 THE BEST WOOD S.R.L.

30 981 TIMBERGEC DI PRONELLO GIACOMO FILIPPO

31 993 VERSINO LUIGI GIOVANNI

Numero 

Albo




